Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/78
Daté: 09.03.2016

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 9 mars 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet; 73 dhe 74 t&
Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTW
(

Kryeminist&zi ublikas sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/78
Daté: 09.03.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, n& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s&¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikeés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 9 mars 2016, nxjerr kété:

VENDIM

Pér ndryshimin e géllimit t& pérdorimit té kompleksit banesor- afarist “Hade dhe Hade 2”

¢

[45]

Kompleksit Kolektiv Banesor - Afarist “Hade dhe Hade 2” t& ndértuar nga mjetet e
buxhetit t& Republikés s&é Kosovés, né kuadér & parcelave kadastrale nr. 1353/1,1353/2,
1354/3, 1356/1, 1358/1, Zona Kadastrale e Obiligit, Komuna Obiliq, sipas projektit kryesor
t& miratuar me lejen ndértimore Nr.04-351-432/2004 dt.05.11.2004 me pérmbeajtje prej 80
njésive banesore dhe 17 lokale afariste, i destinuar pér géllimin e kompensimit t&
paluajtshmérive té pronaréve privaté té shpronésuar pér realizimin e projektit t&
dislokimit t& fshatit Hade, KK Obilig, i cili nuk éshté pérdorur térésisht sipas qéllimit t&
ndértimit, I NDRYSHOHET qéllimi i pérdorimit dhe shfrytézimit té tij.

Nga hapésirat e kompleksit kolektiv Banesor - Afarist nga pika 1. e kétij vendimi, vetém
3 (tre) njési banesore dhe 1 (nj€) afariste éshté pérdorur pér géllimin pér té cilin &shté
ndértuar ky objekt, ndérsa hapésirat tjera nga ky objekt nuk jané shfrytézuar pér kété
qéllim, andaj t€ nj&jtave ju destinohet qéllim i ri i pérdorimit dhe até:

21  Pesédhjeté (50)% t& njésive banesore destinohen pér qéllimin e zgjidhjes s&
banimit t& familjeve, q& jané raste sociale;

2.2.  Pesédhjeté (50) % t& njésive banesore pér zgjidhjen e nevojave t& banimit t&
kategorive t& dala nga lufta e UCK-és - familjeve t&¢ déshmoréve, veteranéve,
viktimave t& dhunés seksuale dhe personave fjeré me nevoja té vecanta nga kéto
kategori, dhe

23.  Sipérfaget e hapésirave afariste t& kétij kompleksi destinohen pér hapésira
administrative, si zyre pér punésim, zyre pér pensione apo pér institucionet tjera
shtetérore dhe organizata tjera jogeveritare.

Pérzgjedhja e pérfituesve t& sé drejtés sé banimit nga pika dy (2), nénpika 2.1 dhe 2.2 t&
kétij vendimi do t& behet sipas praktikave, rregullave dhe procedurave t& parapara me
Ligjin nr. 03/L-164, pér Financimin e programeve t& vecanta té banimit, Udhézimit
Administrativ Nr. 21/2010, pér pércaktimin e radhés sé pérparésisé pér kategorité e
familjeve qé mund t& pérfitojné nga programet e vecanta té banimit, Udhézimit
Administrativ Nr. 22/2010 pér procedurat e pérfitimit nga programet e vecanta pér
banim, Udhézimit Administrativ Nr. 23/2010 pér procedurat e shpalljes s& programeve



té vecanta t&€ banimit, Udhézimit Administrativ Nr. 24/2010, pér normat minimale t&
banimit pér banesat nga programet e vecanta t& banimit t& nxjerra né bazé t& kétij ligji, si
dhe Udhézimit Administrativ Nr.14/2014 pér pércaktimin e kushteve dhe kritereve pér
sigurimin e banimit familjar pér familjet e déshmoréve, t&¢ zhdukurve t& UCK-&s, pér
veteranét e UCK-&s, invalidét civilé té luftés, viktimat seksuale t& luftés dhe familjaréve
té tyre.

Autorizohet Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale gé t¢ themelojé Komisionin
pérkatés pér pérzgjedhjen e pérfituesve té drejtés sé banimit né hapésirat sipas
destinimit t& pércaktuar né pikén dy (2) nénpika 2.1 dhe 2.2 t& kétij vendimi. Né
pérbérjen e kétij Komisioni do t€ jeté sé paku edhe njé pérfagésues nga Komuna e
Obiligit.

Komisioni nga pika 4. e kétij vendimi, pér punén e vet i pérgjigjet dhe i raporton
Ministrit pér Puné dhe Miréqgenie Sociale.

Dhénia né shfrytézim t& hapésirave nga pika dy (2), nénpika 2.3 e kétij vendimi do t&
béhet drejtpérdrejt me vendim t& Ministrit pér Puné dhe Mirégenie Sociale.

Njésive banesore dhe afariste nga ky kompleks, t& cilat né ményré t& ligishme jané
pérdorur pér qgéllimin sipas té cilit ésht¢ ndértuar fillimisht kompleksi, nuk iu

ndryshohet géllimi i pérdorimit me kété vendim.

Obligohet Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale dhe Komuna e Obiligit pér zbatimin
e kétij vendimi.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST

Kryemeﬁkﬁs sé& Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/78
Daté: 09.03.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s¢ Republikés s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 9 mars 2016, nxjerr kété:

VENDIM

L. Obligohen t¢ gjitha Institucionet Shtetérore dhe Publike, t& pércaktuara sipas
legjislacionit né fuqi, pér pérdorimin e Sistemit Elektronik t& Shpronésimit t& krijuar nga
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, duke futur t& gjitha t&¢ dhénat e punés s&
tyre gjaté procesit t& shpronésimit, vlerésimit, kompensimit dhe regjistrimit & pronave
t& paluajtshme.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor,
Ministria e Infrastrukturés, Ministria e Financave, institucionet tjera shtetérore dhe
publike t& cilat jané t& involvuara né procesin e shpronésimit, t& pércaktuara sipas
dispozitave t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me
ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205.

3. Vendimi hyn né fuqgi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés.

Isa MUSTA%
(-‘-\.

Kryemlk:@é_ri&a,pubflikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té¢ ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republikd e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/78
Dateé: 09.03.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé s&
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, n& mbledhjen e mbajtur mé 9 mars 2016, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Riintegrimin e Personave té Riatdhesuar dhe Menaxhimin e
Programit té Riintegrimit.

2. Obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%{

Kryenﬂni@epﬂb‘[ﬂ(’gs sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

t& gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t&é Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republiké e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/78
Daté: 09.03.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, nenit 62.4 t& Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésits, ndryshuar dhe plotésuar me Ligjet nr. 03/L-221, nr. 04/L-
165, nr. 04/L-194 dhe nr. 05/1-063, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 & Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, n& mbledhjen e mbajtur mé 9 mars 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa pér miratimin e buxhetit pér komunén e Zvecanit pas ri aprovimit té
buxhetit pér vitin 2016 nga Kuvendi Komunal i Zvecanit me dat& 29 shkurt 2016.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe Komuna e Zvecanit pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé¢ Kryeministrit q& vendimin s& bashku me
tabelat t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%

KryeminiW‘bﬂﬁs s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Z&vendéskryeministrave

t€ gjitha ministrive (ministrave)
o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/78
Daté: 09.03.2016

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 13 t& Ligjit nr. 04/L-014 pér Kontabilitet, Raportim
Financiar dhe Auditim, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotssuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, Vendimit t&¢ Qeverisé nr. 06/17 t& datés 07.03.2015, né mbledhjen e
mbajtur mé& 9 mars 2016, nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t&€ Qeverisé s& Republikés s& Republikés sé
Kosovés Nr. 06/17 té datés 07.03.2015

1. Ndryshohet dhe plotésohet paragrafi 1.7 i Vendimit t& Qeverisé nr.06/17 daté 07.03.2015
pér emérimin e anétaréve t& Késhillit Kosovar pér Raportim Financiar, si né vijim:

1.7. Rezak FETAI, Oda Ekonomike Gjermane.

2. Mandati i anétarit t& Késhillit Kosovar pér Raportim Financiar nga paragrafi 1. i kétij
vendimi &shté 1 (njé) vjecar.

W

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%{
Kryeminlikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/78
Daté: 09.03.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 29 t& Ligjit nr. 03/1L.-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 9 mars 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 200.000 (dyqind mijé) euro, pér blerjen e skanerit
“Teknologjia Valore Milimetrike” pér nevoja t& Kuvendit t& Republikés s& Kosovés.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé, nén
programi “Shpenzimet e paparashikuara” me kod 13100 dhe barten né Kuvendin e
Republikés s¢ Kosovés, nén programi Administrata e Kuvendit me kod 10200, kategoria
ekonomike shpenzimet kapitale, projekti “Blerja e Skaneréve” me kod 14965.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Kuvendi i Republikés sé Kosovés pér zbatimin e
kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
Kryeminkﬁer_iﬁepdﬁljké{sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



